СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 207

12 июля  2017 г.                                                                                 г. Полярные Зори

Об утверждении Порядка ведения перечня видов

 муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования город Полярные Зори

 с подведомственной территорией

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", от 03.07.2016 № 277-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О

стратегическом планировании в Российской Федерации", на основании статей 7,

24 Устава муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, с учетом предложения прокуратуры города

Полярные Зори от 30.05.2017 № 7-21-2017, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального образования        Председатель Совета депутатов

                                               В.Н. Семичев                                               В.Т. Исаков

consultantplus://offline/ref=081BE29A8EDDCBF25997C38530BB4C110008230ABFB8EBBDF3DF8E144DiBL6O
consultantplus://offline/ref=081BE29A8EDDCBF25997C38530BB4C1100082103B9BEEBBDF3DF8E144DB68DBA169451FD90iEL8O
consultantplus://offline/ref=081BE29A8EDDCBF25997C38530BB4C1100092707BDB8EBBDF3DF8E144DiBL6O
consultantplus://offline/ref=081BE29A8EDDCBF25997DD8826D712140502790FBCBEE3ECA780D5491ABF87ED51DB08BCD3E35A9CFB26FCi1L3O
consultantplus://offline/ref=081BE29A8EDDCBF25997DD8826D712140502790FBCBEE3ECA780D5491ABF87ED51DB08BCD3E35A9CFB24F0i1L4O

Приложение

к решению Совета депутатов

 города Полярные Зори

от 12 июля 2017г. № 207

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории муниципального образования

 город Полярные Зори с подведомственной территорией

1. Общие положения

1.1.  Настоящий порядок ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008

№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля».

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень видов контроля), на

территории  муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией (далее – муниципального образования).

1.3. Органом, уполномоченным на организацию и осуществление

муниципального контроля  на  территории муниципального образования,

является администрация города Полярные Зори с подведомственной

территорией в лице Отдела имущественных отношений и муниципального

контроля (ОИОиМК) администрации города Полярные Зори (далее -

уполномоченный орган).

1.4. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные

Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Ведение Перечня

2.1. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется

уполномоченным органом на основании сведений, представляемых

структурными подразделениями администрации города.

2.2. В Перечень видов контроля включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории муниципального образования;

- наименование органа местного самоуправления муниципального

образования, уполномоченного на осуществление соответствующего вида

муниципального контроля (с указанием наименования структурного

подразделения органа местного самоуправления муниципального образования,

наделенного соответствующими полномочиями);

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального

образования, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.3. Предложения по актуализации Перечня видов контроля могут быть

направлены на:

- включение в Перечень, видов муниципального контроля и структурных

подразделений администрации города, уполномоченных на их осуществление;

- исключение из Перечня, видов муниципального контроля и структурных

подразделений администрации города, уполномоченных на их осуществление;

- корректировку информации, включенной в Перечень, в том числе

наименования видов муниципального контроля, информации о структурных

подразделениях администрации города, уполномоченных на их осуществление и

иной включенной в Перечень информации.

2.4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения

изменений в Перечень видов контроля, предложения по актуализации Перечня

видов контроля направляются структурными подразделениями администрации

города, являющимися разработчиками проекта такого нормативного правового

акта, в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня

вступления в силу таких нормативных правовых актов.

2.5. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны

содержать в себе нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений

со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.

2.6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность

направления в уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня

видов контроля несут структурные подразделениями администрации города.

2.7. Уполномоченный орган в срок не более 30 дней рассматривает

представленные структурными подразделениями администрации города

предложения по актуализации Перечня видов контроля и при необходимости

вносит соответствующие изменения в Перечне видов контроля.

2.8. Уполномоченный орган имеет право запрашивать в устной или

письменной форме информацию, подлежащую включению в Перечень видов

контроля, и поясняющую информацию, которые органы администрации города

обязаны представить в течение трех рабочих дней с момента получения запроса.

2.9. Перечень видов контроля утверждается правовым актом

администрации города Полярные Зори и ведется по форме, утверждаемой

правовым актом администрации города Полярные Зори.

2.10. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является

общедоступной. Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит

опубликованию уполномоченным органом на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования в течение 5 дней со дня

вступления в силу правового акта администрации города Полярные Зори об

утверждении Перечня видов контроля либо внесении изменений в него.